
日時：2019年1月26日（土） 13：50～15:30
場所：奈良商工会議所 5階大ホール

〒649-6604 奈良市登大路町36-2
TEL： 0742-26-6222

参加費500円徴収させていただきます

共催：なら排泄研究会/アステラス製薬株式会社

「包括的フレイル・サルコペニア予防戦略と排泄障害」

東京大学高齢社会総合研究機構 高橋 競先生

＊軽食を準備しております

特別講演

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の通り、なら排泄セミナーを開催させていただきたくご案内申し上げ
ます。全医療従事者を対象としておりますので、ご多用のところ、誠に恐縮では
ございますが、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

総合座長 奈良県立医科大学 泌尿器科 鳥本一匡先生

基調講演 14:00～ 14:20

「排尿自立指導の観点から見る過活動膀胱」
大阪暁明館病院 泌尿器科 松下 千枝 先生


